1

Instituto de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em História

________________________________________________________

Universidade de Brasília
Programa de Pós-Graduação em História

Edital nº 03/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
HISTÓRIA – PARA OS CURSOS DE MESTRADO DOUTORADO PARA O SEGUNDO

PERÍODO LETIVO DE 2022

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História, no uso de suas
atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 03/2022, de retificação do
Edital Nº 02/2022, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens
do edital.

Item 7.1

Onde se lê:

MESTRADO

Data Etapa Horário
05.09.2022 & 06.09.2022 Prova Oral e Avaliação do Projeto de Pesquisa 8h-18h

Leia-se:

MESTRADO

Data Etapa Horário

05.09.2022, 06.09.2022 &
08.09.2022

Prova Oral e Avaliação do Projeto de Pesquisa 8h-18h

Brasília, 24 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Luiz César de Sá

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História Instituto de Ciências
Humanas

Universidade de Brasília